V. 8. τὸν στρατηγὸν] Regem, i. e. Creontem. Vox enim στρατός, ut Latinorum 'exercitus', et 'populum' significat et 'militēs', qui cives erant apud priscos. Cfr. Fischer. ad Aristoph. Plut. 192 et, quem laudat, van Dalen Dissert. ad marm. ant. V 3, quod caput est de strategis et scribis Graecis; item I. C. F. Baehr. ad Plutarch. Philopoem. 11. BOTH. Cfr. Trachin. 795.

V. 9. ἔχεις] 'Cognitum habes, nosti'. Ita nonnunquam ἔχειν usurpatur. Cfr. Trach. 318 ibique scholiastam. Phil. 560. 789. Eur. Or. 1120 ἔχω τοσοῦτον, τὰ πλοῖα δ' οὐκ ἔχω, ad quem locum Scholiasta: νοῶ ὅσον λέγεις, τὰ λοιπὰ δὲ οὐ νοῶ. Hipp. 1436 ἔχεις γὰρ μοῖραν, ἢ διεφθάρης. Alc. 51 ἔχω λόγον δὴ καὶ προθυμίαν σέθεν. Eodem modo Latini 'habere' usurpant. Vide exempla plura allata a me ad Cic. or. Planc. XXIII 55 p. 152.

V. 9 sq. ἢ σε λανθάνει — κακά] Sensus hic est: 'an te latet ad amicos nostros pervenire mala istiusmodi, quæ hostes nostri perpetuntur?' i. e. an te latet, id quod hostibus nostris, qui occisi sunt, accidit, ut non sepeliantur, sed insepulti feris obiciantur, eam iniuriam Polylici, fratri nostro, in-

ferri? Alii τῶν ἐχθρῶν κακά explicant 'mala, quæ ab inimicis parantur' vel potius 'mala quæ ab eis parantur qui his ipsis malis inimicitias exercent' i. e. iniqua contra Polylicem consilia Creontis. De numero plurali τοὺς φίλους vide ad O. R. 366.

V. 11. ἐμοὶ μὲν ut v. 498, 628, 681, 1336, El. 552, O. C. 44. Cfr. Krueg. I § 69, 35, 2. — μῦθος φίλων, 'verbum de amicis'. Sic Ai. 222 ἀνέρος ἀθῶπος ἀγγελίαν. Vide Krueg. I et II § 47, 7, 6.

V. 13. δυοῖν — δύο] Amat ita loqui Sophocles. Confer huius fab. 73. 142. 1266. Ai. 267 κοινὸς ἐν κοινοῖσι. 467 μόνος μόνοις. 620 ἀφιλα παρ' ἀφίλοις. 1283 μόνος μόνου. O. C. 184 ξείνος ἐπὶ ξείνης. Phil. 135 ἐν ξίνα ξείνον. Trach. v. 613 καινῶ καινὸν ἐν πεπλωματι.

V. 14. Schol.: διπλῆ χειρ' τῇ ὑπ' ἀλλήλων· τοῦτο γὰρ δηλοῖ τὸ διπλῆ, οἷον ὑπ' ἀλλήλων ἀναιρεθέντων τῶν ἀδελφῶν. At neque alibi unquam διπλοῦν significat mutuum, neque, si significaret, ea notione hoc loco usurpatum concederem, in quo ex iis verbis, quæ opposita sunt, μᾶθ' ἡμέρα, manifesto apparet de numero διπλοῦν dictum esse et duplex sive geminum significare. Cfr. v. 55 τρίτον δ' ἀδελφῶ δύο μίαν καθ' ἡμέραν etc. et 170 ὅτ' οὐν ἐκεῖνοι πρὸς διπλῆς μοίρας μίαν καθ' ἡμέραν ὄλοντο. Vide etiam Valck. ad Eur. Hipp. 1403. Itaque hic est huius versus sensus: 'ita ut uno die gemina caedes fieret'.

ἐπεὶ δὲ φροῦδός ἐστιν Ἀργείων στρατός
ἐν νυκτὶ τῇ νῦν, οὐδὲν οἶδ' ὑπέριτερον
οὔτ' εὐτυχοῦσα μᾶλλον οὔτ' ἀτωμένη.

AN. ἤδη καλῶς, καὶ σ' ἐκτός ἀυλείων πυλῶν
τοῦδ' εἵνεκ' ἐξέπεμπον, ὡς μόνη κλύοις.

IZ. τί δ' ἐστί; δηλοῖς γάρ τι καλχαίνουσ' ἔπος. 20

AN. οὐ γὰρ τάφον νῦν τῷ κασιγνήτῳ Κρέων
τὸν μὲν προτίσας, τὸν δ' ἀτιμάσας ἔχει;
Ἐπειουλέα μὲν, ὡς λέγουσι, σὺν δίκῃ
χρησθεῖς δικαίᾳ καὶ νόμῳ κατὰ χθονός

V. 16. Schol.: ἐπεὶ ἀντὶ τοῦ
ἀφ' οὗ. Cfr. Porson. ad Eur.
Med. 138 et Blomf. ad Aesch.
Agam. gl. 39.

V. 16. ἐν νυκτὶ τῇ νῦν] Dicta
haec primo mane post eam noc-
tem, qua discesserant Argivi. Cfr.
100 sqq. et 253.

V. 16 sq. Schol.: ὑπέριτερον
ἀντὶ τοῦ πλείον. Recte Herman-
nus: 'nihil amplius novi, nec felici-
orem me factam esse neque in-
feliciorem'. [Rectius videtur expli-
cari ὑπέριτερον ex sententia οὐδὲν
οἶδ' ὑπέριτερον πάσχουσα ('nihil
memini me perpeti quod illud ex-
cedat') atque existimari, cum pro
πάσχουσα inferatur οὔτ' εὐτυ-
χοῦσα οὔτε ἀτωμένη, illud ὑπέ-
ριτερον redintegrari addito μᾶλλον.]

V. 18. ἤδη καλῶς] Facile appa-
ret intellegendum esse: nihil te
audivisse.

V. 19. τοῦδ' εἵνεκ' ἐξέπεμπον
recte explicat scholiasta ἀντὶ τοῦ
'διὰ τοῦδ' σε ἤγαγον ἐνταῦθα'.
Minus commoda est alia, scholii
explicatio: τὸ δὲ ἐξέπεμπον ἀντὶ
τοῦ 'μετεπεμπόμην'. Nam usus
antiquae scaenae exigit, ut ambae
virgines, quibus non adsunt an-
cillae, una prodeant, atque ad-
iecta verba ὡς μόνη κλύοις con-
sillum significant causam cur una
prodeant explicandi.

V. 20. δηλοῖς γάρ τι καλχαί-
νουσ' ἔπος] Hoc dici puta: 'patet
enim perturbari te eo, quod mihi
dictura es'. Sed illud insolens
est, quod dictum καλχαίνειν ἔπος
τι, cuius simile exemplum non

exstat. Videtur autem accusativus
aptus esse ex notione agitandi
sive volvendi, quae in verbo καλ-
χαίνειν inclusa tenetur; nec du-
bium est, quin poetae observatum
sit Homericam illud πολλὰ δὲ οὐ
κραδίη κόρυς.

V. 21. τάφον νῦν] Verba προ-
τίσας et ἀτιμάσας cum hoc sensu
dicta sint, ἀξιώσας et οὐκ ἀξιώ-
σας, facile intellegitur, genitivum
τάφον ex uriusque verbi notione
aptum esse ita, ut tamen, id quod
totius loci sententia docet, ad po-
sterius potissimum verbum refer-
endus sit. Tum νῦν dativum
esse secundum Reisigium ad O. C.
p. 359 monuit Wexius.

V. 24. Tribus incommodis hic
locus laborat. Nunquam enim aut
χρησθεῖς pro χρῆσάμενος usur-
patum aut χρῆσθαι σὺν τινι
dictum aut substantivum δίκῃ
cum adiectivo δίκαιος coniunctum
est. Haec autem, quae singula
corruptelae suspicionem certissi-
mam alibi moverent, tu coniuncta
hic feras et a Sophocle admissa
oredas? Quid autem, si non corri-
gendus, sed eiciendus hic versus
est, ut ab interprete additus? Certo
omisso eo nihil desiderabis, cum
ad verbum ἐκρυψε, id quod quis
addendum putarit, nomen τάφον
aut simile quid vel ex antecedentibus
facillime adsumi possit. Quan-
quam ne opus quidem, ut adsu-
matur quicquam, cum infra etiam
v. 285 solum verbum κρύπτειν
de eadem re usurpatum sit. [De
eis quibus hunc locum tentaverunt

ἐκρύψε, τοῖς ἐνερθεὺν ἐντιμον νεκροῖς· 25
 τὸν δ' ἀθλῶς θανόντα Πολυνεῖκους νέκνυ
 ἀστοισί φασιν ἐκκεκηρῦχθαι τὸ μὴ
 τάφῳ καλύψαι, μηδὲ κωκῦσαί τινα,
 εἴν δ' ἄκλαυτον ἄταφον, οἰωνοῖς γλυκὺν
 θησαυρὸν εἰσορῶσι πρὸς χάριν βορᾶς. 30
 τοιαῦτά φασι τὸν ἀγαθὸν Κρέοντά σοι
 κάμοι, λέγω γὰρ κάμει, κηρύξαντ' ἔχειν,
 καὶ δεῦρο νεῖσθαι ταῦτα τοῖσι μὴ εἰδόσιν
 σαφῆ προκηρύξοντα, καὶ τὸ πρᾶγμ' ἄγειν
 οὐχ ὡς παρ' οὐδέν, ἀλλ' ὅς ἂν τούτων τι δοῦν, 35

unum memorabile videtur quod F. Gu. Schmidtius suspicatus est *χηρσθεις* mutandum esse in *χηρητοῖς*, ut verbis *σὺν δίκῃ χηρητοῖς δικάια* ius definiatur defensoribus, non proditoribus patriae iustum atque iam id discrimen significetur quod disertius infra v. 194 sqq. Creon statuit. Ita *ὡς λέγουσι* parum apte de sepultura dictum, cui se ipsam Antigona v. 900 sq. proficitur operam dedisse, pertinet ad illam iuris disceptationem.]

V. 25. *τοῖς ἐνερθεὺν ἐντιμον νεκροῖς*] Veteres, si quis aut inhumatus iaceret aut non rite post mortem coleretur, contemptui inter mortuos habitum credebant. Hinc Electra apud Aesch. Choeph. 484 *παρ' εὐδειπνοῖς ἔση ἄτιμος*. Clytaemnestra quoque Eumen. 97 *ὄνειδος ἐν φθιτοῖσιν οὐκ ἀπόλλυται*. MUSG. Cfr. Verg. Aen. VI, 325 sqq. Praecipue *ἐντιμος* de iis dicitur qui in coetum aliquem cum honore recipiuntur, ut *ἀτιμος* de iis qui eiciuntur (*ἄτιμον ἐκβάλλειν*). Cfr. II, 23, 71 *θάπτε με ὅτι τάχιστα, πύλας Ἰδαο κερήσα. τῆλέ με εἰργουσι ψυχά, εἰδῶλα καμόντων, οὐδέ με κω μύσασθαι ἕπερ ποταμοῖο ἕωσιν*. Ceterum per prolepsin dicta haec verba sunt, de qua vide Matth. § 446 not. 2. Krueg. § 57, 4.

V. 26. Schol.: *Πολυνεῖκους νέκνυ* ἀντὶ τοῦ αὐτοῦ τὸν Πολυνεῖκην. De locutione τὸν θανόντα νέκνυ satis est comparasse Homericam νέκνυ τεθνηώς et νέκνυ

κατατεθνηώς. Sic infra v. 467, 515.

V. 27. *ἐκκεκηρῦχθαι*] Et hic et v. 203 et O. C. 430 verbum *ἐκκηρύσσειν* pro simplici *κηρύσσειν* positum est. De articulo τὸ cum infinitivo καλύψαι coniuncto v. Krueg. II § 50, 6, 6.

V. 30. Brunnkius ex viri cuiusdam docti coniectura *εἰσορῶσι* scripsit. Sed *εἰσορῶσι* rem magis acerbam atque indignam efficit. Nam vultures animo obversantur in corpore stantes et cadaver ut pabuli dulcis copiam (*γλυκὺν θησαυρὸν*) cum voluplate intuentes. Praeterea coniungenda *οἰωνοῖς πρὸς χάριν βορᾶς*, in quibus *πρὸς χάριν βορᾶς* non est, ut Brunnkius interpretatur, *βορᾶς ἔνεκα*, sed *χαριζόμενον βορᾶν*, 'cibum volucricibus gratificantem'.

V. 31. Schol.: *ἀγαθὸν ἐν εἰρωνείᾳ*.

V. 32. *λέγω γὰρ κάμει*] Recte monet Erfurdtius hoc dicere Antigonom: 'parum me norat Creon, qui me quoque facere iuberet, quae cum pietate in fratrem pugnant'.